СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛАЧИНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 февраля  2015 года                                                                                                             № 3
О внесении изменений и дополнений  в
решение Собрания депутатов

Лачиновского сельсовета Касторенского

района от 10.12.2014г. № 27 «О бюджете

 муниципального образования

«Лачиновский  сельсовет»

Касторенского района Курской области

на  2015  год  и плановый период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Лачиновский сельсовет»   Касторенского  района  Курской  области,  Собрание  депутатов  Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   РЕШИЛО:

            Внести изменения в решение Собрания депутатов Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области от 10.12 2014 год  № 27 «О бюджете муниципального образования «Лачиновский  сельсовет» Касторенского района Курской области на  2015  год  и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
 1.Уточнить бюджет Лачиновского сельсовета Касторенского района Курской области на  2015 год:
              а) по  доходам  в сумме   1323595 рублей  согласно приложение № 5
              б) по расходам в сумме  1493002,21  рублей  согласно приложение  № 7.
           2. Уточнить  источники  внутреннего  финансирования   дефицита  местного  бюджета  на   2015  год согласно приложения  № 1 к настоящему решению.

           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
  Глава

  Лачиновского   сельсовета                                                                                          А.Н. Комов
                                                                          Приложение № 1
                                                                      к решению Собрания  депутатов
                                                                                                                                    Лачиновского  сельсовета

  Касторенского района Курской области

                                                                           от  25.02. 2015 г.  №  3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                  муниципального образования «Лачиновский сельсовет»

 Касторенского района Курской области

на 2015 год

                                                                                                                                                                   рублей

	Код бюджетной             классификации   РФ
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

на

2015 год

	1
	                        2
	3

	01  00  00  00  00  0000  000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	01  05  00  00   00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-1323595

	01  05  02  00  00  0000   500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-1323595

	01  05  02  01  00  0000   510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-1323595

	01  05  02  01 10  0000  510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений

	-1323595

	01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	1493002,21

	01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	1493002,21

	01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	1493002,21

	01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений

	1493002,21

                                                                          Приложение № 5
                                                                      к решению Собрания  депутатов
                                                                                                                                    Лачиновского  сельсовета

  Касторенского района Курской области

                                                                  от  25.02.2015 г.  №  3
Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Лачиновский сельсовет» Касторенского района Курской области в 2015 году

                                                                                                                                      Рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

 на

2015 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	777000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	85000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	85000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	85000

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6000

	          1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	686000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	28000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	28000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	658000

	1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	500000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	500000

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	158000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	158000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	546595

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	546595

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	477352

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	477352

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	477352

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69243

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	Всего доходов
	1323595

                                                                                             Приложение № 7
                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                                       Лачиновского сельсовета

                                                                                                  Касторенского района Курской области

                                                                                          от  25.02 2015 г.  № 3
    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лачиновского сельсовета Касторенского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2015 год

                                                                                                                                                                        рублей
	         НАИМЕНОВАНИЕ
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

2015 год

	ВСЕГО

	1493002,21

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1062252

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	241700

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	241700

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	241700

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	241700

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 1402
	100
	241700

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	542200

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 0000

	540200

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 0000

	540200

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 1402

	540200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 1402
	100
	531200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 1402
	200
	3000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 1402
	800
	6000

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 0 0000

	2000

	Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы

"Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 1 0000

	2000

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 1437

	2000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 1437
	200
	2000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	278352

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 0000

	32000

	Выполнение других обязательств Курской области
	01
	13
	76 1 0000

	32000

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	32000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	200
	32000

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 0000

	246352

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 0000

	246352

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	77 2 1401

	234352

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	77 2 1401
	100
	188000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1401
	200
	45852

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	77 2 1401
	800
	500

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 1439

	12000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1439
	200
	12000

	Национальная оборона
	02

	69243

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69243

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 0000

	69243

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 0000

	69243

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118

	69243

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 5118
	200
	69243

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	3000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	3000

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	03
	14
	13 0 0000

	3000

	Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	03
	14
	13 1 0000

	3000

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	03
	14
	13 1 1415

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	13 1 1415
	200
	3000

	Национальная экономика
	04

	3000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	3000

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	04
	12
	05 0 0000

	3000

	Подпрограмма "Энергосбережение в МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	04
	12
	05 1 0000

	3000

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 1434

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 1434
	200
	3000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3707,21

	Благоустройство
	05
	03

	3707,21

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 0 0000

	3707,21

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Лачиновский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 3 0000

	3707,21

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 1433

	3707,21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 1433
	200
	3707,21

	Культура, кинематография
	08

	349800

	Культура
	08
	01

	349800

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 0000

	349800

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»
	08
	01
	01 3 0000

	349800

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 3 1401

	344800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 3 1401
	100
	303400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 1401
	200
	38550

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 3 1401
	800
	2850

	Проведение мероприятий в области культуры
	08
	01
	01 3 1463

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 1463
	200
	5000

	Физическая культура и спорт
	11

	2000

	Физическая культура
	11
	01

	2000

	Муниципальная программа "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	01
	08 0 0000

	2000

	Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	01
	08 3 0000

	2000

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	01
	08 3 1406

	2000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	08 3 1406
	200
	2000